
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45  

ИМ. АДМИРАЛА Ф.Ф.УШАКОВА 
 

им. Трубилина ул. 49, Краснодар, 350049, тел./факс (861) 221-60-70, e-mail: school45@kubannet.ru 

  

ПРИКАЗ 
 

от «     » __________2022 г.            №           -ОД   

 

г. Краснодар 

 

 

О присвоении классам МАОУ СОШ № 45 имен Героев Отечества, 

выдающихся государственных деятелей и заслуженных земляков  в 

2022-2023 учебном году  

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 06.09.2022 № 1785 «О 

повышении эффективности патриотического воспитания обучающихся 

образовательных организаций муниципального образования город Краснодар 

в 2022-2023 учебном году.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Разуваеву В.К.:  

1.1. Организовать работу по присвоению классам школы имен Героев 

45 имен Героев Отечества, выдающихся государственных 

деятелей и заслуженных земляков. 

1.2. Оказать методическую помощь классным руководителям 1-11 

классов. 

2. Классным руководителям 1-11 классов на классных часах, уроках 

Мужества выбрать и передать заместителю директора Разуваева В.К. 

имя Героя, которое будет присвоено классу на 2022-2023 учебный год. 

3. Утвердить имена Героев Отечества, выдающихся государственных 

деятелей и заслуженных земляков  классов на  2022-2023 учебный год 

(Приложение № 1) 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Разуваева В.К.  

 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 45                          Е.В. Баландина   

10   05   498/1

mailto:school45@kubannet.ru


«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о. директора МАОУ СОШ № 45 

____________________Е.В .Баландина   

  

 

 

Имена Героев Отечества, выдающихся государственных деятелей и 

заслуженных земляков  в 2022-2023 учебном году  

 

Класс Герой 

1А  И.Н. Кожедун  

1 Б З.А. Космодемьянская  

2 А, 4 Б Г. Королева  

2 Б В.Н. Дубинин  

3А, 4 А В. Новицкий  

3 Б А.П. Маресьев  

3 К Е.Н.Парчинский 

5А  Н.А. Егоров  

5 Б А.В. Маргелов 

5 В В.И. Лелюх 

6 А, 8 А Л. Чайка 

6 Б А.Г. Зайцев  

7 А М.В. Плотникова  

7 Б  В. Бернег 

7 В В.Д. Кусков  

8 Б М.Т. Калашников  

8 В Г. Комлева 

9 А А.Н. Рожков  

9 Б Л.И.Беда 

9 В Е.Д. Бершанская  

10 А Ф.М. Апраксин  

10 Б А.Бернгард 

11 А Г.В. Зайцев  

11 Б Н.А. Лунин  

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2022-10-28T17:26:51+0300
	Гришина Марина Борисовна




